



ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

PROJETO: REFORMA FEIRA LIVRE DO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA/BA.

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO

BDI 25%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNI SEM BDI	VALOR UNI COM BDI	VALOR TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 31.728,11
11397/ORSE	1.1	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	UND	1,00	557,19	R\$ 696,49	R\$ 696,49
09416/ORSE	1.2	Instalação provisória de energia elétrica, aérea, trifásica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	UND	1,00	1.892,49	R\$ 2.365,61	R\$ 2.365,61
03398/ORSE	1.3	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, 10 A, de uso geral, em pisos, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	UND	1,00	179,81	R\$ 224,76	R\$ 224,76
Seinfra/CE c2851	1.4	Instalação provisória de água	UND	1,00	443,43	R\$ 554,29	R\$ 554,29
00062/ORSE	1.5	Barracão fechado porte pequeno para depósito de cimento e almotarifado (s=38,72 m2) com materiais novos	UND	1,00	8.216,72	R\$ 10.270,90	R\$ 10.270,90
742201/SINAPI	1.6	Tapume de chapa de madeira compensada, e= 6mm, com pintura a cal e reaproveitamento de 2x	m²	260,40	54,12	R\$ 67,65	R\$ 17.616,06
	4.0	PISO					R\$ 104.580,32
95241/SINAPI	4.1	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos ou radiers, espessura de 5 cm. af 07/2016	m²	698,50	21,30	R\$ 26,63	R\$ 18.597,56
10169/ORSE	4.2	Piso alta resistência 12 mm, cor cinza, com juntas plásticas, polimento até o esmeril 400 e enceramento, exclusive argamassa de regularização, aplicado	m²	698,50	39,80	R\$ 49,75	R\$ 34.750,38
98679/SINAPI	4.3	Piso cimentado, traço 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 2,0 cm, preparo mecânico da argamassa. af 06/2018	m²	698,50	25,12	R\$ 31,40	R\$ 21.932,90
72815/SINAPI	4.4	Aplicação de tinta a base de epoxi sobre piso	m²	546,25	42,91	R\$ 53,64	R\$ 29.299,48
	5.0	INSTALAÇÕES ELETRICAS GERAIS					R\$ 20.387,70
SINAPI 55866	5.1	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 60mm (2")	m	50	38,00	R\$ 47,50	R\$ 5.129,18
SINAPI 73613	5.2	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	m	150	8,50	R\$ 10,63	R\$ 1.593,75
SINAPI 74116/1	5.3	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	m	510	2,38	R\$ 2,98	R\$ 1.517,25
SINAPI 74855	5.4	CABO EM PVC 1000V 16MM2	m	150	5,48	R\$ 6,85	R\$ 1.027,50
SINAPI 74131/5	5.5	332X332X95mm, C/ BARRAMENTO	UNI	1,00	227,91	R\$ 284,89	R\$ 284,89
SINAPI 74130/4	5.6	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UNI	2,00	38,61	R\$ 48,26	R\$ 96,53
SINAPI 74130/1	5.7	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UNI	7,00	5,91	R\$ 7,39	R\$ 51,71

SINAPI 74130/1	5.8	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UNI	4,00	5,91	R\$ 7,39	R\$ 29,55
00762/ORSE	5.9	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X100)mm, com tampa	UNI	30,00	14,08	R\$ 17,60	R\$ 528,00
12808/ORSE	5.10	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	UNI	12,00	533,08	R\$ 666,35	R\$ 7.996,20
ORÇAMENTO	5.11	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2",4"X4"	UNI	12,00	5,90	R\$ 7,38	R\$ 88,50
ORÇAMENTO	5.12	CAIXA DE PISO EM LATÃO P/ DUAS TOMADAS DIAM.=2"	UNI	2,00	4,65	R\$ 5,81	R\$ 11,63
SINAPI 74104/1	5.13	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm	UNI	1,00	63,77	R\$ 79,71	R\$ 79,71
IOPES 200718	5.14	PONTO PARA 3 PROJETORES EM QUADRA POLIEST. COBERTA, INCLUSIVE FIOS, ELETRODUTOS TIPO CONDULETE APARENTE MARCA DE REF. TIGRE E	UND	4,00	390,66	R\$ 488,33	R\$ 1.953,30
	6.0	SPDA					R\$ 8.292,30
72253 SINAPI	6.1	Cabo de cobre nu de 35 mm <sup>2</sup>	M	71,50	21,68	R\$ 27,10	R\$ 1.937,65
72254 SINAPI	6.2	Cabo de cobre nu de 50 mm <sup>2</sup>	M	108,00	28,97	R\$ 36,21	R\$ 3.910,95
00824/ORSE	6.3	Para-raio tipo Franklin 350mm, latao cromado, para descida 1 cabo, c/suporte e conectores p/cabo terra, inclusive mastro aço galv 3mx2" e base	UN	1,00	815,91	R\$ 1.019,89	R\$ 1.019,89
96985 SINAPI	6.4	Hastes de aterramento de 5/8" x 2,40 m	UN	4,00	43,16	R\$ 53,95	R\$ 215,80
72272 SINAPI	6.5	Conectores de medição	UN	38,00	9,02	R\$ 11,28	R\$ 428,45
96988 SINAPI	6.6	Mastro 2 x 2" incluindo base	UN	1,00	431,16	R\$ 538,95	R\$ 538,95
3477 ORSE	6.7	Sinalizadores noturnos de obstáculos	un	2,00	84,16	R\$ 105,20	R\$ 210,40
72315 SINAPI	6.8	Terminal aéreo de inspeção 3/8 x 300 mm	UN	1,00	24,17	R\$ 30,21	R\$ 30,21
	10.0	COBERTURA					R\$ 82.264,32
07369/ORSE	10.1	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m <sup>3</sup>	7,48	1.530,90	R\$ 1.913,63	R\$ 14.317,74
SINAPI 72114	10.2	ESTRUTURA EM AÇO EM ARCO COM VÃO DE 25,8	m <sup>2</sup>	698,50	52,43	R\$ 65,54	R\$ 45.777,94
SEINFRA/ CE C 4554	10.3	CHAPA CORRUGADA DE ALUMINIO e = 0,7mm	m <sup>2</sup>	698,50	25,39	R\$ 31,74	R\$ 22.168,64
	11.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 1.379,54
9537	11.6	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m <sup>2</sup>	698,50	1,58	R\$ 1,98	R\$ 1.379,54
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 248.632,29</b>	

IBIRATAIA/BA, 02 DE MARÇO DE 2020.

Leonardo Bastos  
Engenheiro Civil